別添６

第８号様式（第11条関係）

   年  月  日

 武蔵野市長  殿

保護者 住  所

氏  名

電話番号

学童クラブ育成料等減免申請書

学童クラブ育成料（学童クラブ延長育成料）の減免を受けたいので、武蔵野市学童

クラブ条例施行規則第11条第２項の規定により、次のとおり申請します。なお、申請

者の世帯状況等、審査に必要な情報を武蔵野市の保有する公簿等により確認すること

に同意します。

児 童 氏 名 学童クラブ名 学 年

 こどもクラブ 年

申請理由
（いずれかに○）

１
食物アレルギ
ーによる間食
の持参

２
生活保護法の
被保護世帯

３
前年度住民税非
課税世帯

学童クラブ

育 成 料

減免申請期間    年  月分から   年  月分まで（  か月分）

減免申請額 円

学童クラブ

延長育成料

減免申請期間 年  月分から   年  月分まで（  か月分）

減免申請額 円

添付書類
（いずれ
かに○）

食物アレルギ
ーによる間食
の持参

１  なし

生活保護法の
被保護世帯

２  生活保護受給証明書

住民税非課税
世帯

１月１日時点※に

おいて武蔵野市内

に住民票がある

３  なし

１月１日時点※に

おいて武蔵野市内

に住民票がない

審査を受けるために必要

な課税状況に関わる情報

を市の保有する公簿等

（マイナンバー制度によ

る情報連携を含む。）に

より確認することに同意

する場合

４

(1) 個人番号提供

に関する同意書

(2) 番号確認書類

(3) 本人確認書類

審査を受けるために必要

な課税状況に関わる情報

を市の保有する公簿等

（マイナンバー制度によ

る情報連携を含む。）に

より確認することに同意

しない場合

５

１月１日時点※にお

いて住民票があっ

た自治体の発行し

た非課税証明書

※ １月から３月までの間に申請する場合は前年の１月１日時点、６月から12月までの間に申請する場合

は当年の１月１日時点